
b) Descripción del objeto: Construcción de 4 viviendas de promoción pública en Puerto
Hurraco.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 9 de octubre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe 264.000,00 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12 de enero de 2010.

b) Contratista: UTE: Construcciones Ferga Villanovense, S.L. - Foncal Villanovenses, S.L. 

c) Importe de adjudicación: 242.880,00 euros (IVA incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 12 de enero de 2010. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

ANUNCIO de 8 de enero de 2010 por el que se hace pública la adjudicación
de la obra de “Prolongación de la carretera EX-321 circunvalación de Zafra,
tramo: EX-320 - N-432”. Expte.: OBR0509141. (2010080100)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número del expediente: OBR0509141.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://contratacion.juntaextremadura.net

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Prolongación de la carretera EX-321 circunvalación de Zafra,
tramo: EX-320 - N-432.

c) División por lotes y número: No procede.

Martes, 26 de enero de 2010
1968NÚMERO 16



d) CPV: 45233120-6.

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Electrónico, informático y telemático.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE núm. 113, de 15/06/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Vía ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe sin IVA: 1.237.500,00 €.

IVA (%): 16.

Importe total: 1.435.500,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 04/01/2010.

b) Contratista: UTE: Arquitectura y Construcción de Extremadura, S.L. - Extraco, Cons-
truccións e Proxectos, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación:

Importe sin IVA: 917.111,00 €.

Importe del IVA (%): 16.

Importe total: 1.063.848,76 €.

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 8 de enero de 2010. El Secretario General (P.D. de 24/07/07, DOE n.º 87, de
28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

• • •

ANUNCIO de 8 de enero de 2010 por el que se hace pública la adjudicación
de la obra de “Mejora de la circunvalación EX-104R en Villanueva de la
Serena, 2.ª fase”. Expte.: OBR0509160. (2010080101)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Fomento. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número del expediente: OBR0509160.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://contratacion.juntaextremadura.net

Martes, 26 de enero de 2010
1969NÚMERO 16


		2010-01-25T21:23:43+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




